-r-,

í^a:-.-. .. f..^

PROTOCOLQ

2 3 2L21

as

Assinatura

J ^■Á■^rtAr^« 'XtUi\'f'"iPí-L DC

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO N9 2274/2021

nwr -TU

t i«LA V.iívnr St

3 O 2021

r&

•7.r23t-*

Súmula • Indico ao Poder ExecutIvç/MunícípaL
representado pelo Exmo. Pre(feltio Senhor Igor
Soares Ebert, que oficie à-^ecretaria ou
Departamento responsável, da necessidade
de manutenção e zeladoria em geral
incluindo a iluminação do escadâo que fica
localizado na junção das Vias Estrada da Cruz
Grande e a Via Polaris, esse escadão liga essas
vias a Rodovia Rene Benedito da Silva no

bairro Parque Miraflores, nesta
municipalidade.

■ Tii:.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado o Exmo. Prefeito o Senhor
Igor Soares Ebert, que interceda junto à Secretaria ou departamento responsável, da
necessidade de manutenção e zeladoria em geral incluindo a iluminação do escadâo que fica
localizado na junção das Vias Estrada da Cruz Grande e a Via Polaris esse escadão liga essas
vias a Rodovia Rene Benedito da Silva no bairro Parque Miraflores, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, devido à grande demanda de solicitações feitas pelos
munícipes a este vereador, sinalizando a necessidade de executar os trabalhos acima
mencionados no referido escadão. Pelas condições atuais do local supracitado, o mesmo está
precisando de cuidados em especial a iluminação, para não oferecer riscos aos munícipes que
por ali passam diuturnamente.

Diante do exposto e visando contemplar idosos, crianças, deficientes e pessoas com
crianças de colo que precisam se deslocar para seus trabalhos, escolas, pronto socorro e
comércio local, é de extrema necessidade que seja tomada as devidas providencias para corrigir
os problemas ali existentes. Diante do exposto e também na certeza de poder contar com o
apoio dos nobres pares, agradeço e aproveito para renovar meus protestos de estima e elevada
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2021.

--Y;- .

'v •

I
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS ■  ■MmíWh

t rs •»-55 n 4141-4472 wvw/ ramauaiÍapw.spflO?ii|kr/'ftí-3íí^''''-